
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.12.2020 № 1028 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Комплексное развитие 
сельских территорий Парфинского 
муниципального района на 2020-
2025 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пункта 4.2 раздела 4 Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий 

Парфинского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 10.12.2019                  

№ 909 (далее – муниципальная программа): 

1.1. изложить Паспорт муниципальной программы в новой редакции:  

 
«ПАСПОРТ 

муниципальной программы 
 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации  

муниципального района (далее Управление) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства 

и благоустройства Администрации муниципального 

района; 



Комитет образования, спорта и молодежной 

политики Администрации Парфинского 

муниципального района; 

Отдел культуры и архивного дела Администрации 

муниципального района; 

Администрации сельских поселений (по 

согласованию); 

Организации агропромышленного комплекса (по 

согласованию) 

Цели муниципальной 

программы 

1. Повышение общественной значимости 

комплексного развития сельских территорий 

Парфинского муниципального района (далее - 

сельские территории), привлекательности для 

проживания и работы на сельских территориях; 

2. Повышение гражданской активности сельских 

жителей в решении вопросов местного значения. 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Удовлетворение потребностей сельского 

населения в обеспечении доступным и комфортным 

жильем; 

2. Повышение уровня благоустройства сельских 

территорий. 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Отсутствуют  

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2020 - 2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы с разбивкой 

по годам реализации 

объемы финансирования за счет всех источников –

2364,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2020 год – 995,7 тыс. рублей; 

2021 год – 1368,5 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год –0,0 тыс. рублей; 

из них: областной бюджет – 1242,1 тыс. рублей, в 

том числе: 

2020 год – 189,4 тыс. рублей; 

2021 год – 1052,7 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 



2023год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

федеральный бюджет – 576,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 576,5 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023год – 0,0  тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

бюджет муниципального района - 0,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

бюджет Федорковского сельского поселения – 382,9 

тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 133,3 тыс. рублей; 

2021 год – 249,6 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

Бюджет Полавского сельского поселения – 162,7 

тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 96,5 тыс. рублей; 

2021 год – 66,2 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

другие внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 



2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

Объем ввода (приобретения) 0,1 тыс. кв. м жилья 

для граждан, проживающих и работающих на 

сельских территориях; 

Реализация 4 проектов по благоустройству сельских 

территорий»; 

 

1.2. изложить Мероприятия муниципальной программы в новой 

редакции: 

 

 



«Мероприятия муниципальной программы  

  

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнител
ь 

Срок 
реализац

ии 

Целевой  
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
государстве

нной 
программы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021  2022  2023  2024  2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Задача 1. Удовлетворение потребностей сельского населения в обеспечении доступным и комфортным жильем  

1.1. Оказание 
консультационной 
помощи в подготовке и 
оформлении документов 
для получения 
социальных выплат на 
улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих на 
сельских территориях по 
факту обращения 

Управлени
е 

2020-
2025 
годы 

1 - - - - - - - 

1.2. Организация 
информационной работы 
среди граждан постоянно 
проживающих на 
сельских территориях и 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
агропромышленного 

Управлен
ие, 
Админист
рации 
сельских 
поселени
й (по 
согласова

2020-
2025 
годы 

1 - - - - - - - 



№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнител
ь 

Срок 
реализац

ии 

Целевой  
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
государстве

нной 
программы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021  2022  2023  2024  2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
комплекса и в 
организациях 
социальной сферы о 
реализации мероприятий 
по улучшению 
жилищных условий 
граждан по факту 
обращения                                                                                                            

нию) 

1.3. Оказание 
консультационной 
помощи по 
предоставлению 
социальной выплаты на 
компенсацию 
(возмещение) расходов 
граждан, желающих 
переселиться в сельскую 
местность, по уплате 
процентов за 
пользование кредитом 
(займом) при получении 
кредита (займа) на 

Управлени
е 

2020-
2025 
годы 

1 - - - - - - - 



№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнител
ь 

Срок 
реализац

ии 

Целевой  
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
государстве

нной 
программы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021  2022  2023  2024  2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
строительство 
(приобретение) жилья по 
факту обращения 

2. Задача 2. Повышение уровня благоустройства  сельских территорий 

2.1. Оказание 
консультационной 
помощи в подготовке и 
оформлении документов 
по реализации проектов 
по благоустройству 
сельских территорий по 
факту обращения 

Управлени
е 

2020-
2025 
годы 

2 - - - - - - - 

2.2. Обустройство детской 
игровой площадки в д. 
Федорково, между 
многоквартирными 
домами № 12, ул. 
Заводская и № 5 ул. 
Лесная Федорковского 
сельского поселения, 

Админист
рация 
Федорков
ского 
сельского 
поселения 

2020 
год 

2 Бюджет 
Федорков

ского 
сельского 
поселени

я 

133,3 - - - - - 

Областно
й бюджет 

109,9 - - - - - 



№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнител
ь 

Срок 
реализац

ии 

Целевой  
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
государстве

нной 
программы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021  2022  2023  2024  2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Парфинского 
муниципального района, 
Новгородской области 

Федераль
ный 

бюджет 

334,5 - - - - - 

Внебюдж
етные 

средства 

- - - - - - 

2.3. Обустройство зоны 
отдыха с участием 
граждан, проживающих 
на селе в д. Федорково 
по ул. Рабочая (на 
территории общего 
пользования), 
Парфинского 
муниципального района 
Новгородской  области 

Админист
рация 
Федорков
ского 
сельского 
поселения 

2021 
год 

2 Бюджет 
Федорков

ского 
сельского 
поселени

я 

- 249,6 - - - - 

Областно
й бюджет 

- 831,7 - - - - 

Федераль
ный 

бюджет 

- - - - - - 

Внебюдж
етные 

средства 

- - - - - - 



№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнител
ь 

Срок 
реализац

ии 

Целевой  
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
государстве

нной 
программы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021  2022  2023  2024  2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2.4. Обустройство 

спортивной площадки с 
участием граждан 
проживающих на селе п. 
Пола по ул. Мира на 
территории общего 
пользования 

Админист
рация 
Полавско
го 
сельского 
поселения 

2020 
год 

2 Бюджет 
Полавско

го 
сельского 
поселени

я 

96,5 - - - - - 

Областно
й бюджет 

79,5 - - - - - 

Федераль
ный 

бюджет 

242,0 - - - - - 

Внебюдж
етные 

средства 

- - - - - - 

2.5. Приобретение, установка 
и обустройство 
спортивной площадки с 
участием граждан 
проживающих на селе п. 
Пола по ул. Советская на 

Админист

рация 

Полавско

го 

сельского 

2021 

год 

2 Бюджет 
Полавско

го 
сельского 
поселени

я 

- 66,2 - - - - 



№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнител
ь 

Срок 
реализац

ии 

Целевой  
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
государстве

нной 
программы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021  2022  2023  2024  2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
территории общего 
пользования 

поселения Областно
й бюджет 

- 221,0 - - - - 

Федераль
ный 

бюджет 

- - - - - - 

Внебюдж
етные 

средства 

- - - - - - 

                                                                                                                                                                                                             ». 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 


